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Valssi on kansallinen laadunarviointijärjestelmä, jonka tarkoituksena on 
tukea järjestäjiä ja palveluntuottajia heidän laadunhallinnassaan. Valssi on 
monipuolinen digitaalinen palvelu, jolla voidaan toteuttaa 
arviointitiedonkeruita, saada toimijakohtaisia arviointiraportteja, tuottaa 
arvioinnin toimipaikkakohtaisia yhteenvetoja sekä julkaista toimijan 
lakisääteisiä arviointituloksia. Se sisältää useita eri teemaisia 
arviointityökaluja, joista valitaan (vuosittain) haluttu. 
 
Valssin avulla ei ole tarkoitus vertailla vaan löytää 
varhaiskasvatusyksiköiden vahvuudet ja kehittämiskohteet arvioitavasta 
teemasta. Sen kautta saatu arviointitieto vahvistaa tiedolla johtamista ja 
toimii tukena toiminnan kehittämiselle. Valssista saatuja tuloksia voidaan 
myös hyödyntää varhaiskasvatuksen seuraavan toimintakauden 
arviointikohteen päättämisessä. Varhaiskasvatussuunnitelman perusteissa 
määritellään, että arviointia on tehtävä ja Valssi on yksi väline arvioinnin 
toteuttamiseen.  
 
Varhaiskasvatuksen laadunarviointityöryhmä kokoontui marraskuussa 
2025 ja päätti esittää sivistys- ja kulttuurilautakunnalle, että 
varhaiskasvatuksen arviointityökaluksi vuodelle 2026 valittaisiin 
varhaiskasvatuksen laadunarviointijärjestelmä Valssista ”Vuorovaikutuksen 
sensitiivisyys ja ilmaisun tavat”.  
 
Tällä työkalulla arvioidaan seuraavien laatuindikaattorien toteutumista: 
 

• Vuorovaikutus on myönteistä, välittävää, kannustavaa ja hellää. 
Henkilöstö sitoutuu lapseen ja lapsiryhmään. 
 

• Henkilöstö toimii sensitiivisesti ja havaitsee lasten aloitteet sekä 
vastaa niihin lasten osallisuutta ja toimijuutta tukevalla tavalla. 

 
• Henkilöstö huomioi ryhmän kaikki lapset ja ymmärtää lasten 

erilaisia ilmaisun tapoja. 
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Päätösesitys Sivistys- ja kulttuurilautakunta päättää, että varhaiskasvatuksen 
arviointikohteeksi vuodelle 2026 valitaan varhaiskasvatuksen 
laadunarviointijärjestelmä Valssista arviointityökaluksi ”Vuorovaikutuksen 
sensitiivisyys ja ilmaisun tavat”. 
 

Päätös Päätösesitys hyväksyttiin yksimielisesti. 
 


